s dioceanis sub obrestatione
h diuini iudicij districtius inhi
bentes ne presentatū aliques
per quā cumqz personā ecclie
stialeā sus pñtandi ad ec
clesiā aliquā habentē admitt
tant: nisi infra certum termi
num competentē per diocefa
nos ipsos pñtatiõis presi
genduz ipsi pñtato fuerit con
gram eis: vt prescribitur con
grua de prouentibus ecclesie
portio assignata: quam si for
san ijdem presentantes infra
terminu ipsū assignare ne
glexerint: ne factum eorū no
p ceat pñtato statuumus: vt ex

phibuisse zc. C. de legib? no dubis. de regu. iur. q con
tra. li. vj. cum cocor. Nec est verū q hie versetur solum
fauo: institutiõis z instituti. imo versat fauore eccliarū
et salus aiay: vt patet in decr. j. de pben. et sic renun
ciare no poterūt. facit quod dixi post pñno. Dostiz.
et Cõpost. de rescrip. cum dilecta. sup. iij. glo. p hoc vt
derur q institutiõ vel cõfirmatio no valeat: puro q cū
dioceanus no recipiat potestare cõfirmatiõē ad hac
pstitutione: sed dec pstitutiõ iurisdicione habenti cer
tum modū sine decreto: q cõfirmatio corā hanc inhi
bitiõne facta valeat. et q hoc sit de mente collig p h
vñ pcedens sub obrestatione zc. f. facor: ramen q pu
ntendus est faciens: vt in decr. j. l. vj. cum cocor. facit
j. de iudets. c. vno. Ad decr. prouida: rñdeo qz ibi ordi
narius recuperat iurisdicione p cõstitutiones Breuo
qusa. eo. ti. sed modifcaram. Si ergo modum no ser
uet: deficte iurisdicito. facit. ff. de transac. cum hi. s. j. p
ro. z de re. eo. qui subru. vel cu. l. magis. s. l. cõ allegnū.
Ad decr. vlti. eo. ti. dico q ex vi decreti non valet ibi
confirmatio que als valuisse in decr. cum dilectus. et
decre. si soli. ver. aur erar sus alteri acquiritum pro quo
scribebatur. l. non dubium. loquitur in his que habet
perpetuā prohibitiõis causam: vt no. de spen. duog.
tua. que hie cessat. nam etis post institutiõne assigna
tio fieri potest: vt sequit. z ad hoc adde quod dixi. s. e.
compila. de lequestra. possel. c. vno. ver. aqua.

¶ Presentatum. Institutiõ ad regimen ecclie vel
curam populū. **¶** Sus presentandi. Non nudum:
sed vna cum dominio temporalium: vt j. h. sanc. Alias
non fieret assignatio ista: quia rector totum haberet. su
per quo vide quod scripti de pben. de monachis. su
per si. vltime glo. **¶** Competentem. de elec. c. j. d ap
pella. cum sit. **¶** Coram. Vide quod super hac ob
ctiõne nota. d. ap. cū sit. d. elec. vt circa. li. vj. **¶** Ipñ.
Ad dioceanu statuumus. **¶** Noceat. facte de electi.
publicatio. et ad ea que ibi scripti in r. q.
¶ Et ex tunc: Id est lapso termino: ex certemū rem
pus designat. ff. de condi. et demon. l. iij. in fi. Jo.

duobus patronis ex diversa causa quod ex eadem: ut si duo de
derint dote. Item nec video quare magis inspiciamus stirpem
primo gradu secundum vel vterioribus. Cuius igitur in his oes
potesse quod hoc ius est simplex et indivisibile. Item con
sidera quod in heredes ex inquilibus pibus equale trahit: illi
et forsan vt dice
bar Anno. pingul
or sic vox illius q
plus h3 in here/
ditate. Item cum
oes potest eum
q aliqd i dote po
sunt ita pronu ee
a ab vno ex pronis ecclie relicti
heredes vocē dūtaxat vnus
hēbūt i pntatiōe rector: z vt

conū sex vncias minus vno denario. Adhuc fortior in
tricator: vbi ponit alii copatronū habuisse totidē de/
scendentes quoz alii cōcordā cū clericis p dicitis: alii cū
laicis. Et scias q si in p dāto coputo fuisset vltra ter/
narium vltus in pari numero: vt. v. vii. vel. x. adhuc for
tior esset intricator. Item si est intricator tanta in pncpo
ribus: qro amplius in filiis neporū vel vterioribus
q est dicere si hec intricator est in tertio gradu: qro ma
ior in qro qnto et vterioribus. Item si intricator est in ca
su sic explicite et certitudinalitē posito qro maior in eo
p pbariōes certificādo p tanto terreo: de hac appo/
batioe: nec sic terreo: de eo qd scripti post Anno. 2 No
st de elec. scriptuz: sup xbo. pposuit. vbi dico q plarus
possit hie certā electiōis. caplm tertit: cler? tertiam: q
fateor vt ibi scripsit q possit esse intricator in calculo: nō
tū tanta vt hie: et hoc ppter successus stirpes. Dice/
bar ergo Boss. e. r. i. c. j. q cōsuetudo per quā in qbusdā
partibus: vt neapoli diuisionarū diuidit q vncias pos/
sit excusari: vt fiat diuisio nō respectu turrispa. qd est in
diuisibile: sed respectu portionū fm qd heredes success/
seruē p rōno vni vel pluribus: et nō respectu portionū
qd prulerit edificādo vel dorādo. et potest esse vlliras
harū diuisionū: vt ecclia in alendo et in honoribus ma
gis teneat et a quo plus receperit: sed actus pntandū
cōs sit oibus. poster ēr circa gratificatiōē que aliquā/
do faciēda est. e. r. i. cū autē vox illi? pferri qui plus cōru
lit: et hoc dicit mibi placebat: s3 vt dixi opt. hie appo/
bata: p qd facit de referip. patoral in fm. de rest. licet ex
qdā. ibi nō vtiq vno zc. in tanto h3 edarēq: absurdū
erat p rōno institūdo decē heredes: forsan ad hūc finē
vt defraudare possēt copatronū actu pntandū: qd effet
si isti haberēt decē voces: et ille vnus: z q h ita possēt cō
tingere in fēdo gradū tertio et vterioribus: sicut in pri
mo nō videt hie rōne opt. Archl. 2 ppter hāc fraudem
vel in qdāre multorū cogitauerā q bonū esset statu
re q extantibus descendētibus heredibz sanguis ex aliq
p rōno: ius istud nō possēt transmitti in cōnos. In
heredes q sanguis crāret p capita etiā q ad actū p
sentatōis: z tūc nō cōquerat p rōnos de cop rōno: s3 de
deo creāre: si plēs descendētes p rōno cop rōno q sibi. De
flectentibus q cō p rōno: tūc p rōnos descendētis nō hīs
possēt t rāsmittēre in cōnos: qd hīs succederent soll
descendentes sanguis et p capita. Et forsan nō esset ab
surdū statuerē q nullo casu in cōnos. i. nō descendētes
possēt t rāsmittē: vt sic facilius liberarent ecclie ab h
ture. fa. de dec. p hūbem? . et. c. h. q. Plures: qdū: cū
sit eadem rō: sed ad minus duos cop hēndit. de re. u.
pluralis. li. vi. cū cōcor. et die plures etiā singlaris: in
collegiatis emi minus est. dubium de hīs q si. a. pla. c.
ea noscēt. a. Ab vno. Ergo secus si plures a pluri
bus vel vnus a pluribus: vt dixi in magna glo.
b. Ecclie. habem? p rōnos lib: eroz z p rōnos cārum
de qd? dixi. e. r. i. sup ru. c. Relict. Licet qdū relicti
ad vni tabulas nō pntent. ff. de ra. ex h. l. j. ad si. fa. de
fo. cōpe. qstus. Idē tū puto si nē vnus trāfferat ven
dendo plurib? vnueritrat: vel pntatōē cū pluribus
vel pluribus donādo q sit modū t rāfferēt: vt no. e. r. i.
cū seculū. Donatōne tū nō possēt facere p rōno sine cō
sensu epī: vt plene scripti. eo. ti. illud. d. Heredes.
sul vel epī: cū nō distinguarē de h. xvj. q. vij. cōsiderā/
dū. z dixi. e. r. i. cū seculū. c. Rectoris. et clericū cū
eadē sit rō: est tū in hoc opio an p rōnos pntēt clericū: re
ne tū qd no. e. r. i. postulat. Et vt. circa hūc. h.
eraz triplex opt. Prima q hoc fieri possēt. Secūda q nō
possēt. Tertia q possēt de aucte epī alē nō hie reproba
tur sedā quā tenebat Anno. e. r. i. c. j. z tertia quā ipse idē
tenebat eo. ti. quertimonias. z approbat primam quam

Exemplū

Questio

Casus

Ab vno ex pronis ecclie relicti
heredes vocē dūtaxat vnus
hēbūt i pntatiōe rector: z vt
fuit ita pronū ee
fleur eū q plus posuit: et de oibus hīs scripti. eo. ti. c. j.
D hī placet bar optio hic reprobara: q licet in pte hie
h3 ad edatē: nō expedit mibi videbat ecclie: vt sicut
prōno p capita debet ius possessionis ius alimētoz: et
ius defensionis: ita p capita debet ius pntatiōis. s. vt
q sunt capita p rōnoz tor sūt suffragia vocū et nō plu
ra: ad h3 facit. e. r. i. c. iij. qd loqrur etiā de heredibz fun/
dazoz in plurali: et tū dicit pntatiōē illū qui plurimo
rū approbat assensu. Et nō plura dixi vt. l. si p rōno
sit heres cō p rōno: solū vnā vocē habeat: cū? p rōno inu
te hoc fā: vt. l. si sit de heredibz rium patronoz: in
tribus vocibz p rōno habeat: vel si solus cēt heres. triū ha
beat tres voces. fa. de re. u. cū olim. z ex opt. h3 approba
ta timo q nascēt inextricabiles qones. Done. q. A.
p rōno? cur? heredes hī debēt p vna voce habuit tres
filios qz f mna. B. noie habuit duos filios. scd. C. no
mine habuit quatuor. rertū. D. noie habuit sex: q ture
isti oēs hāt vnā vocē: eodē iure hāt duo filij. B. tertia
illū vocē: q rōno: filij. C. aliā tertia. D. aliā tertia.
Si q ad apndū intellectū dicendoz hāc vocē redu/
camus ad vnū as. i. ad. iij. vncias: z faciam? q qlibet
vncia in voce sit Bonon. grossus: et qlibet grossus va
leat. xij. Bonon. puos qlibet stirps habebit quatuor
vncias. Quid erit q si vn? ex duobz: res ex q rōno: duo
ex sex pntant Titiū: et reliq. s. vn? ex duobz: vn? ex q rō/
no: et q rōno: ex sex pntat Seliū: de nūcro p rōnoz p/
rer: de vncijs etiā prz. qz p rōnores Titij habēt sex vn/
cias et q rōno: denarios: p rōnores Seliū hāt qz vn/
cias et octo denarios: s3 explicita stirpē. Item descendēdo
ad tertiū gradū si vnus ex illis duobz filijs. B. habeat
vnū solū filij q clericū: c. alter octo: q rōno duo etiā sūt de
rici: ille solus habebit duas vncias: et illi octo diuidēt
alias duas: et sic qlibet q illis octo habebit tres dena/
rios. Item si qlibet ex q rōno: filijs. C. habuit filios: prim?
q rōno: qz vnus clericū: secundus tres: q rōno duo clericū:
tertius duos clericos: q rōno vnū: q rōno: filij primi hāt
vncias: z sic qlibet tres denarios: tres filij secūdi vncias:
z sic qlibet quatuor: denarios: duo filij tertij vnciam
allam: et sic qlibet sex denarios et solus filij q rōno ha/
bet integrā vnciā. Item si ex tertia stirpe. sex sex filijs.
D. qlibet h3 filios. Done qlibet ex trib? duos et sic sex
qz vn? sol? est clericū: et qlibet ex alijs tribz q rōno: z
sic duodeci: q rōno octo vnus clericū. qlibet ex parētibz ha
bebit octo denarios: qlibet qz ex duobz filijs primoz trās
habebit q rōno: denarios: z qlibet ex q rōno: filijs secun
daz trās habebit duos denarios. Habem? q fm predi
ca trinitatis p rōnores ex duodeci neporib? naris
ex tribus filijs p rōno. s3 in qe q vacat ecclia: z isti trīs q/
ras p rōno: dicitur: viginti laici ex eis pntat vnū: decem
et septē quos dixi clericos alij: tu qui dicit per stirpes
deberi voces p rōnoz q rōna mibi casum istum quo tu
re ecerim ponderas stirpē in primo gradu: eo iure: z in
vterioribus: vt p dicit in vncijs bene potest explicari: qz
pars clericoz habet sex vncias et vnū denariū: p rōno laici